
                              平成２８年６月 15 日  

保護者 様 

宇都宮市立古里中学校 PTA 会長 猪瀬 和典  
宇 都 宮 市 立 古 里 中 学 校 長  加藤 明男  

             

ＰＴＡ親子奉仕作業のお知らせ  

 

 梅雨の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より PTA 活動に関して，ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて，毎年皆様にご協力をいただいております，校庭の除草・校舎周辺の清掃を，下記

のとおり実施します。ご多忙の折とは存じますが，ご協力の程，よろしくお願い申し上げ

ます。 

 なお，準備の都合もありますので，参加の有無を，７/６（水）までに，担任の先生にご

提出ください。  
  

記 

 

１ 日時    平成２８年９月３日（土） 午前６：３０～８：００ 

※ 雨天のため延期になる場合は，６時頃，緊急連絡メールによりご連

絡いたします。なお，予備日は９月４日（日）です。  

２ 集合場所   古里中学校校庭（受付は体育館玄関前）  

３ 内容等  

（１） 内 容  校庭の除草・清掃  
（２） 場 所  裏面を参照  
（３） 準 備  草刈り鎌，スーパーの袋，軍手など  
（４） その他   

 飲み物を用意いたします。（PTA 予算より）  

 奉仕作業後，10 時より，河内地域自治センター大ホールにおいて，元白沢小

学校長の大塚雅之先生の講演会（演題：「河内地域の災害の歴史（仮題）」  
地域協議会共催）を開催します。ぜひ，ご参加ください。  

  

・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＰＴＡ親子奉仕作業に  

 参加します（生徒のみ 保護者のみ 生徒保護者とも） 

 参加できません  どちらかに○をつけてください。       

 

年  組  生 徒 名 （            ） 

 保護者名 （              ）  

              担任→副校長 



 

 

 

W C  

1－2 

1－1 

1－3      1－4 
 

3－1 
 
3－2 

2－1 

 
2－2 

 
2－3 

 
2－4 

 
2－5 

3－3    
 
3－4 

草の集積所 

WC 
体育館  

教室棟  管理棟  

 

 

プール  

西門  

北門  

南門  


